Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 536, de 22 de agosto de 2024

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,

e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Gerência de Recursos

Humanos - GRH, constante no Processo SEI nº. 072.4165.2023.0009127-12,

RESOLVE

Art. 1º REPUBLICAR o ANEXO I do Edital Nº. 240/2024, publicado no

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 22/08/2024, que convoca os candidatos aprovados, dentro

do número de vagas, no Concurso Público de Provas e Títulos, para provimento de cargos de

Técnico Universitário e de Provas e Títulos para Provimento de Cargos de Analista

Universitário da Uesb, para apresentarem, no período de 23 de agosto a 20 de setembro de 2024,

documentação e resultados de exames médicos, para efeito de Nomeação.

Parágrafo Único. O Anexo I encontra-se disponível no site da Uesb

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições do Edital nº. 240/2024.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO I DO EDITAL Nº 240/2024 (*)

CONCURSO: UESB – EDITAL Nº 029/2024 – CARGO: TÉCNICO UNIVERSITÁRIO

CAMPUS: VITÓRIA DA CONQUISTA

301 - TÉCNICO UNIVERSITÁRIO / NÍVEL MÉDIO COMPLETO

Inscrição Candidato Nota Final Classificação
Modalidade de

Concorrência

4960012511 Nelson de Carvalho Santos 88,00 9º Ampla concorrência

4960010337 Gleidson Silva Santos 88,00 10º Ampla concorrência

4960005896 Valdenir Oliveira Silva 80,00 54º
Vaga reservada à

população negra

4960010916 João Vitor Santos Almeida 80,00 61º
Vaga reservada à

população negra

CAMPUS: JEQUIÉ

305 - TÉCNICO UNIVERSITÁRIO / NÍVEL MÉDIO

Inscrição Candidato
Pontuação

Final
Classificação

Modalidade de

Concorrência

5320002380 Beatriz Santos Ribeiro 86,00 6º
Ampla

concorrência*

5320008604
Andrea Macêdo de Souza

Rodrigues
80,00 19º

Vaga reservada à

pessoa com

deficiência

309 - TÉCNICO UNIVERSITÁRIO / TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Inscrição Candidato
Pontuação

Final
Classificação

Modalidade de

Concorrência

5400010823 Isvi Santos Cunha 78,00 2º Ampla concorrência

CAMPUS: ITAPETINGA

310 - TÉCNICO UNIVERSITÁRIO / NÍVEL MÉDIO

5370006712
José Marcos Lemos de

Souza
80,00 5º

Ampla

concorrência*

5370002633
Alecsandri Marcos da

Silva
80,00 6º Ampla concorrência

(*) Candidato optante pela modalidade de concorrência “Vagas Reservadas à População Negra”, mas

com classificação para ordem de convocação definida por sua classificação do Resultado Final do

Concurso Público - candidatos concorrentes em todas as modalidades de concorrência, ampla

concorrência, por cargo/área de formação e campus.

 (*) Republicado pela Portaria n° 536/2024.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista